472.

1458, 6 février.

Sentence de l'official de Trèves dans un procès entre le couvent de Marienthal d'une part, et Jean Brasson et Jacomin Waryon de Lampach, demeurant à Longvay, d'autre part, par laquelle le couvent est maintenu dans le droit de lever les dimes de quelques pièces de terre aux bans de Muxegio et de Luceyo.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A). = Cart. 8, 215 (B). — Reg.: Wurth-Paquet XXXI, n. 12 (B).

473.

Trèves. 1458, 7 décembre.

L'official de Trèves ordonne au curé de Longwy de prononcer l'excommunication contre Jaquemin Warion qui n'a pas exécuté la sentence portée contre lui sous la date du 6 février.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A) = Reg.: Wurth-Paquet XXXI, n. 213.

Officialis curie treverensis plebano sive curato in Longwico ceterisque presbyteris, curatis et non curatis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque nobis subditis, salutem in Domino. Cum enim alias monuerimus monerique iusserimus et fecerimus^{a)} Iacominum Warion, opidanum in Lonqwijch, ut infra certum competentem terminum tunc quidem affuturum, nunc vero dudum preteritum et elapsum, realiter et cum effectu cuidam distinlitive sententie per nostrum predecessorem pro religiosis sororibus, priorissa et conventu^{b)} monasterii Vallis Marie, treverensis diocesis, ordinis sancti Augustini, sub cura fratrum predicatorum, atricum ex una, et econtra prenomi- natum Iacominum, reum ex altera parte, de et super spolio certarum decimaru[m] ad monasterium predictum spectantium, dudum late, una cum expensis proptera legittime factis satis- faceret, alioquin contra ipsum per excommunicacionis senten- tiam procederemus; verum dictarum nostrarum litterarum moni- torialium termino exspirato, videlicet die date presentium, dictarum atricium sindicus coram nobis in iure comparuit dictasque nostras litteras una cum earundem execucione legittime facta facto realiter et in scriptis reproduxit, et contra dictum Iacominum contumacem, rebellem et inobedientem ad ulteriora per excommunicationis sententiam procedi per nos instanter supplicavit. Nos vero officialis huiusmodi petitioni tamquam iuste et rationabili favorabiliter annuentes, recepta primitus informacione sufficieni quod fatalia appellacionis a dicta sentencia interposita dudum transierunt, ideoque dicte appellacioni tamquam deserte aliisque appellacionibus medio tempore quo- modolibet interpositis tamquam frivolis non obstantibus, ipsum Iacominum reum ob nonparicionem predicte sententie distin- litive decrevimus et decernimus excommunicationis vinculo subiacere. Quare vobis omnibus et singulis supradictis in virtute sancte obedientie et excommunicacionis pena firmiter et dis- tricte precipiendo mandamus, quatenus prefatum Iacominum publice in ecclesia in presencia populi a nobis excommunicatum

^{a)} iussimus et fecimus, A. — ^{b)} conventui, A.

publice nuncietis et teneatis singulis dominicis diebus et festi-
vis, diem execucionis presencium nobis liquide resribentes.
Datum Treveri, curie predice sub sigillo, anno Domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo octavo, die vero Iovis
septima mensis decembris. — *Signum Paulus Katschk.*

Au dos: Executum est presens mandatum per me Petrum
Henriqueti, presbyterum, curatum in Lonwyco, secundum om-
nem sui formam et tenorem, crastino epiphanie Domini, infra
missarum solemnia. In cuius rei testimonium presenti mandato
sigillum meum appendi, anno et die quibus supra.

474.

1460, 8 janvier.

*Excommunication de Thomas fils de Wirich, notaire et an-
cien procureur de Marienthal, qui n'avait pas voulu rendre
les documents et protocoles lui confiés et appartenant au
couvent.*

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); le sceau est arraché.

Anthonius Dei gracia abbas monasterii sancti Maximini extra
muros treverenses, ordinis sancti Benedicti, et Iohannes de
Lapide, archidiaconus ecclesie treverensis, iudices causarum
et cause de partibus infrascriptis a sanctissimo domino nostro
papa una cum certo nostro in hac parte collega cum collega
quatenus (?) nos vel duo etc. specialiter deputati, plebanis seu
divinorum rectoribus conventus et diocesis treverensis et met-
tensis, et universis et singulis presbyteris, clericis, notariis et
tabellionibus publicis quibuscumque, salutem in Domino, et
nostris, ymmo verius apostolicis firmiter obedire mandatis.
Quapropter cuilibet vestrum tenore presencium committimus
et sub excommunicacionis pena quam canonica monitione in
vos et quemlibet vestrum ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis,
que vobis committimus, districte precipiendo mandantes, qua-
tenus receptis presentibus vos vel quicumque vestrum requi-
situs fuerit per nos vel alium seu alios, discretum virum Tho-
mam Wirici, notarium publicum, quem in hiis scriptis iterum
excommunicamus, eius contumacia seu contemptu exigente, ex
et pro eo quia monitus ut infra decem dierum spaciun etc.
omnia et singula acta, litteras, scripturas, prothocolla aliaque
munitamenta quecumque etc. dictus procurator religiosarum do-
minarum priorisse et conventus Vallis beate Marie usque ad
punctum gravaminis dumtaxat et non ultra nobis deferenda
sine difficultate traderet et assignaret; et si non faceret, ex-

tunc promulgata esset et lata in eum excommunicacionis sententia etc., prout hec et alia in dictis nostris litteris compulsoriis et monitoriis quibus hec nostre littere sunt transfixe, plenius continentur et habentur (que tamen omnia et singula dictus Thomas Wirici excommunicatus facere contempsit), tamdiu in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis et festis, dum missarum celebrabuntur solemnia et ibi multitudine convenerit fidelium ad divina, sic excommunicatum auctoritate nostra ymmo verius apostolica publice denuncietis et denunciari faciat, quo usque a nobis super hoc aliud receperitis in mandatis, et nos super hoc aliud duxerimus rescribendum. In quorum fidem et testimonium premissorum sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo nono, iuxta stulum scribendi in civitate et diocesi treverensi, die Martis octava mensis ianuarii. *Signé* Jo. Swartzenbergh, notarius curie treverensis iuratus, presentis cause scriba, scripsit.

Au dos se trouve la déclaration suivante :

In nomine Domini, Amen. Tenore presentis publici instrumenti cunetis pateat et sit manifestum, quod anno a nativitate eiusdem Domini millesimo quadragesimo sexagesimo, indictione octava, die vero sabbati, decima nona mensis ianuarii inter septimam et octavam horas de mane ante meridiem diei eiusdem, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii, divina providentia pape secundi, anno secundo, ego Henzelinus Waltheri clericus metensis publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius iuratus subscriptus, in testium infrascriptorum ad hec vocatorum et rogatorum presencia, presentes retroscriptas litteras excommunicationis per discretum virum dominum Iohannem Sciwier, pastorem ecclesie parochialis de Coylpach, procuratorem ut asserebat religiosarum dominarum priorisse et conventus monasterii Vallis beate Marie, treverensis diocesis, ad exequendum, intimandum et publicandum sub penis contentis in eisdem litteris requisitis, presentatas et cum ea qua decuit reverencia receptas, ad valvas maioris ecclesie metensis, exacta prius per me diligencia de reperiendo discretum virum Thomam Wirici in ipsis retroscriptis litteris personaliter nominatum, ipsoque Thoma non invento, sed notorie pro tunc extra civitatem metensem absente, dictas litteras excommunicatorias affixi, veram quoque copiam ipsarum litterarum excommunicatoriarum signeto meo signatam cum clavis ad dictas valvas affixi affixamque

dimisi et reliqui dictas litteras removens. De quibus premissus dictus dominus Iohannes sibi per me fieri unum vel plura preblita instrumenta peciit. Acta fuerunt hec, ut supra, presentibus ibidem discretis viris domino Claudio, presbytero, cappellano chori ecclesie collegiate sancti Salvatoris metensis, et Iohanne Barbay, scriptore Metis commorante, cum pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

475.

Longwy. 1460, 13 et 14 mars.

Sentence arbitrale, terminant un différend entre les couvents de Marienthal et de Beaupré au sujet de la perception des dimes de Mézy.

Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); quatre sceaux:

- 1) *De l'abbé de Beaupré; un abbé, tenant la crosse, debout dans une chapelle gothique; en bas un écu à un rameau; la légende manque.*
- 2) *Du couvent de Beaupré, 50 mm.; la Vierge avec l'enfant, debout de face, à côté d'elle des personnages agenouillés; ✠ S COVETVS . BELLI . PRATI.....NLM.CCC.XXXV. — 3) De Marienthal.*
- 4) *du prieur de Mont S. Martin, ogleal, 40/26 mm.; S Martin à cheval, donnant au mendiant assis (?) la moitié de son manteau qu'il coupe en deux avec son épée : s. nthie, Jennessoni ..rior, s. martini. = Cart. 8, 217^r (B). — Reg.: Wurth-Paquet XXXI, n. 57 (B) et n. 218 (A).*

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat et sit notum quod anno eiusdem Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, hora vespertina vel circa, inductione septima, die vero tredecima mensis marci, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pii, divina providencia pape secundi anno secundo, Lonwici in domo Iohannis Jennessoni de Dompnamaria, hospitis, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum presencia, personaliter constituti providi viri et domini Iohannes Seiwer, curatus in Colpach, procurator et procuratorio nomine quaad hanc eausam specialiter honestarum mulierum et religiosarum sanctimonialium dominarum priorisse et tocius conventus monasterii Vallis sancte Marie ordinis predicatorum treverensis diocesis deputatus ex una, et Iacobus de Frovilla, religiosus, procurator et procuratorio nomine venerabilium virorum et dominorum abbatis videlicet et conventus monasterii Belliprati, ordinis cisterciensis, tullensis diocesis, in hac causa partibus ex altera, quorum procuratorum procuratoria tenui, vidi et legi, super certa lite et questione seu controversia que temporibus retroactis orte fuerunt et diu in curiis treverensi et romana per

diversa et varia rescripta a summo pontifice emissis iudicibus in partibus assignata magnis et variis sumptibus et expensis hucusque deducta, videlicet super certa porcione decimarum grossarum in villa, districtu et limitibus terrarum, camporum et agrorum de www.libtood.com.cn quam antedictus Iohannes, procurator, nomine quo supra, dicebat spectare et pertinere debere monasterio Vallis sancte Marie antefato, altero vero fratre Iacobo prenominato procuratore et procuratorio nomine quo supra totaliter negante et contradicente; volentes igitur prefati procuratores huiusmodi ingentibus sumptibus et expensis parcere fastidiososque et inutiles labores et anfractus licium evitare, ex eorum certa sciencia superiorumque suorum, ut apparebat, commissione, ex eorum libera ac spontanea voluntate, non vi, dolo, metu aut fraude nec alia quacumque seducti decepcione, sed certis pacto, modo, via et forma infrascriptis, quibus melius et efficacius potuerunt, sciverunt et valuerunt, causa boni pacis, in arbitrium quatuor venerabilium virorum et dominorum infranominandorum condescenderunt^{a)} videlicet magistrorum Iohannis Ruthurt, decani in Maraex, et Iohannis Halyvast, pro et nomine monasterii Vallis sancte Marie; Mathei, prioris Montis sancti Martini et Petri Milonis pro et nomine monasterii Belliprati antedicti, modo qui sequitur: videlicet quod hii quatuor antefati viri pacificare, concordare et singula inter dicta monasteria in huiusmodi causa discrepancia moderare ac liti prefate silencium imponere deberent^{b)}, qui quidem arbitri huiusmodi onus sibi assumpserunt, promittentes nichilominus dicti procuratores in manu mei notarii subscripti sub pena centum florenorum renensium et periurii, amissionis et perditionis tocius cause principalis, tenere firmum, gratum ac perpetuo ratum quicquid per dictos dominos arbitros vel superarbitrum infranominandum gestum, dictum, factum vel relatum foret; tali tamen pacto quod si dicti arbitri non possent concordari, antefati procuratores videlicet dominus Iohannes Seiwer et frater Iacobus de Frovilla nominibus quibus supra nominarunt et superelegerunt Iaque-minum Warioni, clientem illustrissimi regis Sicilie in Lonwico conmorantem, in superarbitrum et aliorum quatuor arbitrorum antenominatorum litium et dissensionum^{c)} moderatorem et pacificatorem; qui vero Iaqueminus eciam ut ceteri quatuor sibi sarcinam assumpsit et prenominatos procuratores nominibus

^{a)} condescenderunt, **A.** — ^{b)} debere, **A.** — ^{c)} discensionum, **A.**

quibus supra defectu precedencium quatuor arbitrorum pacificare promisit usque diem crastinum inclusive vel infra quindenam presentem diem immediate sequentem, ita tamen quod sepedicti quatuor arbitri et arbitraores hac die presenti suam, si concordes forent, promulgare deberent sentenciam arbitralem; qui autem huiusmodi arbitrium remittant laquemino Warionni antefato, tamquam superarbitro et tocius cause diffinitori ultimo. Hiis igitur ad longum discussis, visis, auditis et intellectis et per quatuor arbitros arbitratores ad longum disputatis, nullatenus concordari potuerunt, et sic huiusmodi arbitrio renunciarunt et Iaquemino Warionni, ut prefertur, intulerunt ac lites sive dissensiones^{a)} hincinde ab eodem moderari petierunt; super quibus omnibus et singulis prefati procuratores nominibus quibus supra pecierunt a me notario subscripto sibi fieri unum instrumentum aut plura, si necesse fuerit. Acta fuerunt hec anno inductione die hora mense et pontificatu predictis, presentibus ibidem discretis viris domino Iohanne Carnificis, presbytero, Iohaune de Dompnamaria, hospite, et Iohanne de Cruce, treverensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Insuper altera die que fuit quartadecima mensis marci antefati, supradicti procuratores nominibus quibus supra, fatigati magnis sumptibus et expensis, rogarunt antedictum Iaqueminum superarbitrum, quatenus de sui begnivolencia^{b)} brevius quo posset suam sentenciam arbitralem promulgaret et antedictae liti finem imponeret; qui quidem Iaqueminus eorum precibus acquiescens suam promulgavit sentenciam arbitralem in modum qui sequitur:

Christi nomine invocato, pro tribunali sedens solumque Deum pre oculis habens,^{c)} per hanc meam sentenciam arbitralem ego Iaqueminus Warionni in hac parte iudex commissarius, superior arbiter a partibus antedictis electus, consilio sapientium fretus et assensu, fero, pronuncio, decerno et declaro, dictos dominos religiosos, abbatem et totum conventum monasterii Belliprati sepedicti debere habere et possidere in perpetuum pacifice et quiete totas decimas grossas ville, banni et finagii seu territorii, omnium camporum et agrorum de dicto Muceyo, a quibus lis oriebatur, absque ulla cognicione, perceptione seu petizione prefatarum dominarum religiosarum, priorisse et conventus, presencium aut futurarum dicte Vallis

^{a)} dissensiones, *A.* — ^{b)} scilicet, *A.* — ^{c)} sedente habente, *A.*

sancte Marie aut monasterii eiusdem loci, mediante uno floreno aureo renensi censu et redditus anni et perpetui aut sexdecim grossis monete cursibilis in ducatu barrensi pro dicto floreno computatis, quem dicti religiosi bellipratenses aut eorum procuratores seu arrendatores vel admodumatores dictarum decimaru[m] tenebuntur solvere, tradere et realiter deliberare dictis sanctimonialibus priorisse et conventui Vallis sancte Marie aut earum certo mandato annis singulis in crastino nativitatis domini nostri Iesu Christi, pro et nomine earum porcione dictarum decimaru[m], eis, ut pretactum est, olim pertinencium, videlicet tamen quod in tribus annis sequentibus et continuis dictus florenus census anni non persolvetur nisi de duobus annis, primo videlicet anno, quando blada levabuntur et percipientur per dictos bellipratenses in dictis agris olim dictis monialibus pertinentibus, secundo anno quando avene in eiusdem succendent, tertio vero anno nichil solvetur dicto monasterio Vallis sancte Marie propter vacuitatem dictorum agrorum in cultura illotunc existencium, et sic deinceps de tribus annis ad tres annos successive in perpetuum fiet, sub ypotecha, obligacione, pena et arrestacione omnium decimaru[m] grossarum de Muceyo antedicto; ulterius antefate vero domine presentes Vallis sancte Marie contribuent et reddent dictis religiosis Belliprati hinc et festum pasche proxime venturum sex florenos aureos, sexdecim grossis monete barrensis prefate pro qualibet floreno numeratis, pro omnibus et singulis sumptibus et expensis per dictos bellipratenses in hoc processu factis et consumptis; in singulis vero aliis expositis et sumptibus suis dictae partes et eorum altera de cetero remanebunt. Si eciam fuerint aliisque littere aut munimenta contra dictos bellipratenses super huiusmodi porcione decimaru[m] districtus ac finagiorum de dicto Muceyo ubique existencium, ad nichil labuntur nulliusque valoris aut roboris erunt maxime quantum ad predictam decimaru[m] porcionem de Muceyo.

Quam quidem sentenciam arbitralem per dictum laqueminum superarbitrum, ut presertur, latam et promulgatam dicti dominus Iohannes Sciwer et frater Iacobus de Frovilla, procuratores quibus supra nominibus dictorum monasteriorum Vallis sancte Marie et Belliprati, laudaverunt et ratificaverunt ac ratam et gratam acceptarunt, illamque firmam et inviolabilem in perpetuum facere teneri per antedictos religiosos ac religiosas hincinde promiserunt. Et ut precedencia firmiora, rata et integra habeantur, promiserunt ambe partes presentem paginam

sigillorum monasteriorum prefatorum appensione muniri, rogantes ac humiliter supplicantes venerabiles dominos Iohannem Ruturt, decanum de Maraex, et Matheum de Dompnamaria, priorem Montis sancti Martini, treverensis diocesis, quatenus una cum signo publico et subscriptio mei notarii subscripti necnon predictorum monasteriorum appensione sigillorum dignarentur eciam presenti instrumento sua sigilla appendere. Qui quidem honorabiles domini antedicti supplicatione predictorum procuratorum annuentes, propter bonum pacis presenti pagina sua appenderunt sigilla in maius signum roboris et veritatis. Super quibus eciam omnibus et singulis prescriptis sepedicti procuratores quibus supra nominibus, videlicet Iohannes Sciwer et Iacobus de Frovilla petierunt a me notario publico subscripto sibi fieri atque tradi unum aut plura instrumentum seu instrumenta publica, si necesse fuerit, sub hac forma. Acta fuerunt hec anno inductione diebus horis mense et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem venerabilibus ac discretis viris dominis Iohanne Ruthurt, decano in Maraex, Matheo priore Montis sancte Martini, magistris Petro Milonis et Iohanne Halwast, Iohanne de Dompnamaria, Iohanne de Cruce, Iohanne Egidii, clericis treverensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(*Signet du notaire: P. de Henriqueti.*) Et ego Petrus Henriqueti, presbyter, iuratus in Lonwyco necnon publicus imperiali auctoritate notarius, quia premissis recognitioni et promissioni, litis pacificationi, sentencie prolacioni omnibusque aliis et singulis, dum sic ut premittitur fierent et dicerentur una cum prenominatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audiui, ideoque in notam sumpsi, ex qua presens publicum instrumentum, alterius manu, me aliis occupato negotiis, fideliter scriptum confeci et in hanc formam publicam redegi, signoque ac nomine meis solitis et consuetis signavi et subscripti in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum, rogatus et requisitus, approbando illud nomen Iohannes Ruthur, pro quo deberet poni Tilmannus Rutthur per totum presens instrumentum.

Nos frater Iohannes de Lunazisvilla, permissione divina humiliis abbas ceterique fratres religiosi conventus monasterii prefati Belliprati, ordinis cisterciensis tullensis diocesis, salutem in Domino sempiternam. Visis et diligenter per nos in capitulo nostro inspectis actibus et processibus per fratrem Iacobum de Frovilla, procuratorem fratrem nostrum, in causa dictarum

decimorum grossarum ville, banni et tignagii de dicto Muceyo pro parte nostra hucusque factis et deductis, ac eciam sententia per prescriptum laqueminum Warionni superarbitrum lata ac omnibus aliis et singulis in hoc presenti instrumento lacius contentis, notum facimus universis quod omnia et singula in suprascripto instrumento contenta fundamus, ratificamus, approbamus irrevocabiliterque consentimus, promittentes dictum florenum census anni dictis sanctimonialibus Vallis sancte Marie annis et terminis prescriptis persolvere, sub obligacione dictarum decimorum nostrarum de Muceyo, attenta tamen renunciacione dicto monasterio nostro Bellipratii de porcione decimorum grossarum per easdem sanctimoniales facta, attestantes omnia et singula in hoc presenti instrumento contenta fore iusta, sub appensione sigillorum nostrorum abbatis et conventus Bellipratii, una cum signo publico notarii prescripti sigillisque antescryptorum rogatorum huic pagine in signum, robur et testimonium veritatis appensorum. Die nona mensis Ianuarii, anno sepedicto.

475.

1461, 3 juin.

Le judex curiae de Tréres ordonne au doyen de Mersch de mettre sous séquestre les biens de Mathias, curé de Schiffange, qui ne veut pas payer les sommes par lui dues au couvent de Marienthal et est parti de sa cure, en se faisant remplacer par un religieux, sans en avoir obtenu la permission.

*Arch. de Luxembourg. Original sur parchemin (A); le sceau manque.
= Reg.: Wurth-Paquet, XXXI, n. 220.*

Officialis curie etc. honorabili domino decano christianitatis in Marescho, salutem in Domino. Pro parte religiose domine priorisse Vallis Marie nobis extitit querelose significatum, quater dominus Mathias curatus in Schifflinga sibi in certis legittimis debitis sit obligatus, cuius debiti solucionem ab eodem exigi et consequi minime valeat, presertim quia idem dominus rens predictam ecclesiam suam dimisit et quendam religiosum absque commissione a nobis obtenta ibidem locavit, quamquam de iure non potuerit; unde pro parte ipsius conquerentis nobis extitit humiliter supplicatum, ut sibi in hiis de oportuno remedio providere et arrestum super bonis et redditibus dicti rei concedere dignaremur. Quare huiusmodi supplicationi annuentes, vobis in virtute sancte obediencie et excommunicacionis pena firmiter et districte precipiendo mandamus quatenus auctoritate vestra omnia bona et redditus ad ipsum reum per-

tinentia tam presentis anni quam futuri arrestetis et sequestretis ac arrestari et sequestrari faciatis, ac in vestram securam custodiam recipiatis, necnon in arresto et sequestro teneatis, donec aliud a nobis receperitis in mandatum; inhibendo nichilominus centurionibus et communitatibus dictae parrochie de Schifflinga, quibus et nos inhibemus, ne deinceps dictum religiosum seu quemcunque alium religiosum aut eciam aliquum secularis sacerdotem permittant in parrochia eorum ad divina peragenda seu ad curam animarum exercendam^{a)}), nisi prius a nobis per commissionem obtentam sit admissus, ut huiusmodi ecclesie de ydoneo sacerdote possit provideri de consensu dictae domine et communitatibus dictae ecclesie et hoc sub excommunicacionis et interdicti penis. Datum curie predice sub sigillo anno Domini millesimo CCCCLX primo, feria quarta post festum beatissime Trinitatis. — Signé Mich. Belfort.

476.

1465, 29 janvier.

Gérard, seigneur de Rodenmachern, assigne au couvent une rente de trois maldres de seigle sur Beckerich, en échange d'une rente de quatre maldres de seigle assignée sur Mertzig par ses ancêtres.

Original à Luxembourg. Parchemin (A). Sceau en cire rouge, pendant à double queue de parchemin, 46 mm.: écu incliné à un fascé de six pièces, supporté par un lion dont la tête est remplacée par le heaume de l'écu, cimé d'un vol aux armes de l'écu. Légende détruite. = Cart. 8, f. 163^b (B). — Reg.: Wurth-Paquet, XXXII, n. 95 (AB).